

ที่ พ. 19/2565

11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอฟเอ็นเอส โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ บริษัท ฟินันซ่า จำกัด (มหาชน)) ขอแจ้งให้ทราบว่สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 86.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.26 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 13.4 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.04 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 73.5 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 549.1

ในเดือนพฤษภาคม 2565 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทหลักทรัพย์ ฟินันซ่า จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 ดังนั้น งบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อยจะไม่แสดงรายการรายได้และค่าใช้จ่ายจากธุรกิจหลักทรัพย์ แต่จะแสดงแยกเป็นผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงานที่แยกเล็ก โดยรายการนี้มีจำนวน 153.9 ล้านบาทและ 125.6 ล้านบาท สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ตามลำดับ

รายได้รวมในงวดไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ มีจำนวน 45.8 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 31.6 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 14.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.7 โดยรายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 45.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.8 ล้านบาท จากรายได้ดอกเบี้ยและกำไรจากเงินลงทุน

ในส่วนของค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 59.0 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายรวม 33.3 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น 25.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 77.0 โดยค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 26.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8 ล้านบาท จากผลขาดทุนของเงินลงทุนในตราสารทุนต่างประเทศ และค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารมีจำนวน 32.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.6 ล้านบาท เนื่องจากมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศของบริษัทและเงินบาทของบริษัทย่อยต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 13.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.4 ล้านบาทจากงวดปีก่อน มีการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้ำจำนวน 30.9 ล้านบาท เทียบกับส่วนแบ่งกำไรจำนวน 7.3 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงลดลง 38.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 522.2 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมและการร่วมค้ำ นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังมีกำไรจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ 298.8 ล้านบาท



FNS Holdings Plc.
345 Surawong Road
6th Fl., 345 Surawong Building
Suriyawong, Bangrak
Bangkok 10500, Thailand

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 69.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.21 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 12.0 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.03 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 57.8 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 480.2

รายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนแรกของปีนี้มีจำนวน 64.3 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 36.5 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 27.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 76.2 โดยรายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 63.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.2 ล้านบาท จากรายได้ดอกเบี้ยและกำไรจากเงินลงทุน

ในส่วนของค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 80.2 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายรวม 74.5 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น 5.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.6 โดยค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 40.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.5 ล้านบาท จากผลขาดทุนของเงินลงทุนในตราสารทุนต่างประเทศ และค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารจำนวน 39.4 ล้านบาท ลดลง 0.9 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 28.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.7 ล้านบาทจากงวดปีก่อน มีการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าจำนวน 59.5 ล้านบาท เทียบกับส่วนแบ่งกำไรจำนวน 8.1 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงลดลง 67.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 838.1 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมและการร่วมค้า นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังมีกำไรจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ 298.8 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์)

กรรมการผู้จัดการ